
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Secretaria de Serviços Legislativos ................................................................................................................................... 11
Superintendência de Contratos .......................................................................................................................................... 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1° Vice Presidente: Júlio Campos (Júlio José de Campos)

- UNIÃO
• 2° Vice Presidente: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cat-

tani) - PL
• 3° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSD
• 1° Secretário: Dr. João (João José de Matos) - MDB
• 2° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• 3° Secretário: Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guima-

rães) - REPUBLICANOS
• 4° Secretário: Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do

Nascimento) - PL
• 5° Secretário: Fabio Tardin Fabinho (Fabio José Tardin) -

PSB
• 6° Secretário: Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Chico Guarnieri (Francisco Guarnieri de Lima) - PRD
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO BRASIL
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) - UNIÃO BRASIL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagundes) - MDB
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO BRASIL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS

Membros Parlamentares Suplentes

• Adenilson Rocha (Adenilson Aparecido Firmino da Rocha)
- PSDB

• Dr. Arnaldo (Arnaldo Xavier Oliveira Junior) - PP
• Edcley Coelho (Edclay Lopes Coelho) - PSB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 2046/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Retificar, em parte, o Ato nº 1809/2024, de 14/04/2025, publicado no Diário Oficial Eletrônico da ALMT, edição nº
1804, de 30/04/2025 referente a nomeação da servidora MIKAELLY LEIRIANE DA SILVA, matrícula 48911 nos seguintes
termos:

Onde se lê: “ ... ATO Nº 1809/2024...”

Leia-se: “ ... ATO Nº 1809/2025...”

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 30 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 2045/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito o Ato nº 1793/2025, de 14/04/2025, publicado no Diário Oficial Eletrônico da ALMT, edição nº
1804, de 30/04/2025, que nomeou a servidora JAQUELINE LURDES XAVIER, matrícula 48788.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 30 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 2023/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) JOÃO PEDRO MARTINS DA SILVA SOARES, ma-
trícula nº 47906, exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-II, lotado(a) na Unidade Assessoria

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Técnica Legislativa, e nomeando para o cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-III, lotado(a) na Unidade As-
sessoria Técnica Legislativa, a partir de 01 de abril de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 2026/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) THIAGO COSTA ALCARAZ, matrícula nº 48495,
exonerando do cargo de Assessor Parlamentar, símbolo AP-1, lotado(a) na Presidência - Mesa Diretora, e nomeando
para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo AP-3, lotado(a) na Presidência - Mesa Diretora, a partir de 01 de abril de
2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 2024/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) PRISCILA PARRUCA DE ARAUJO, matrícula nº
43498, exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-III, lotado(a) na Unidade Assessoria Técnica
Legislativa, e nomeando para o cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-I, lotado(a) na Unidade Assessoria
Técnica Legislativa, a partir de 01 de abril de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2027/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) WILSON PAULO OLIVEIRA GUSMAO, matrícula nº
47149, exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-II, lotado(a) na Unidade Assessoria Técnica
Legislativa, e nomeando para o cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-I, lotado(a) na Unidade Assessoria
Técnica Legislativa, a partir de 01 de abril de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 1731/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) RODRIGO OLIVEIRA DE ARRUDA E SÁ, matrícula
nº 48147, exonerando do cargo de Assessor Parlamentar, símbolo APG-8, lotado(a) na Comissão de Segurança Pública e
Comunitária, e nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo APG-10, lotado(a) no Gabinete do Dep. Paulo
Araújo, a partir de 01 de abril de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 14 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 2031/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) VÂNIA MARIA RODRIGUES DA SILVA RIBEIRO,
matrícula nº 48772, exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-V, lotado(a) na Unidade Assesso-
ria Técnica Legislativa, e nomeando para o cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-VI, lotado(a) na Unidade
Assessoria Técnica Legislativa, a partir de 16 de abril de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 1919/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) JOSÉ EUCLIDES DOS SANTOS FILHO, matrícula
nº 47104, exonerando do cargo de Consultor Adjunto de Regularização Fundiária, símbolo DSL-II, lotado(a) na Secretaria
Parlamentar da Mesa Diretora, e nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo APG-7, lotado(a) no Gabinete
do Dep. Fabio Tardin "Fabinho", a partir de 01 de abril de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 22 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 2028/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) DEUVANDES JESUS DO CARMO, matrícula nº
48894, exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-II, lotado(a) na Unidade Assessoria Técnica
Legislativa, e nomeando para o cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-III, lotado(a) na Unidade Assessoria
Técnica Legislativa, a partir de 16 de abril de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2029/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) MARIANA DA CUNHA PEREIRA, matrícula nº
44616, exonerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-X, lotado(a) na Unidade Assessoria Técnica
Legislativa, e nomeando para o cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-XV, lotado(a) na Unidade Assessoria
Técnica Legislativa, a partir de 16 de abril de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 2022/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) ANDERSON BRUNINI MOUMER, matrícula nº
48023, exonerando do cargo de Assessor Parlamentar, símbolo AP-10, lotado(a) na Comissão de Constituição, Justiça e
Redação, e nomeando para o cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-IX, lotado(a) na Unidade Assessoria
Técnica Legislativa, a partir de 01 de abril de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 1705/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do(a) servidor(a) TAIS MIRANDA MARTINS, matrícula nº 46982, exo-
nerando do cargo de Assessor Técnico Legislativo, símbolo ATL-I, lotado(a) na Unidade Assessoria Técnica Legislativa,
e nomeando para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo AP-10, lotado(a) na Comissão de Constituição, Justiça e
Redação, a partir de 01 de abril de 2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 14 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 2043/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

Declarar a vacância, a partir de 19 de abril de 2025, com fundamento no inciso IX do art. 43 da Lei Complementar n. º
04, de 15 de outubro de 1990, do cargo em comissão de Assessor de Imprensa, símbolo DSL-I, da Secretaria de Comu-
nicação Social, em decorrência do falecimento do servidor PAULO DE TARSO CARVIELLI, matrícula n° 21263, conforme
Certidão de Óbito nº 065375 01 55 2025 4 00137 062 0041452 21.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 29 de abril de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 2052/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

Considerando Art. 32, inciso II, alíneas "e" e "m" e Parágrafo único;

RESOLVE:

Retificar o Ato nº 1894/2023, publicado em 06 de maio de 2025, que dispõe sobre Nomeação, do servidor LUCIO ROGÉ-
RIO PAES DA SILVA, ocupante do cargo ASSESSOR PARLAMENTAR, matrícula nº 48921.

ONDE-SE LÊ:

“1894/2023”

LEIA-SE:

“1894/2025”

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de maio de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2051/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

Considerando Art. 32, inciso II, alíneas "e" e "m" e Parágrafo único;

RESOLVE:

Retificar o Ato nº 1866/2024, publicado em 06 de maio de 2025, que dispõe sobre Exoneração , do servidor ANDERSON
MURTINHO BRAGA DE MORAES, ocupante do cargo ASSESSOR PARLAMENTAR, matrícula nº 43214.

ONDE-SE LÊ:

“1866/2024”

LEIA-SE:

“1866/2025”

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de maio de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2037/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora DONINAS DE ALMEIDA NUNES, matrícula nº 48666,
exonerada do cargo de ASSESSOR TÉCNICO LEGISLATIVO, símbolo ATL-VIII, lotada UNIDADE ASSESSORIA TÉCNI-
CA LEGISLATIVA, e nomeada para o cargo de ASSESSOR DE IMPRENSA , símbolo DSL-I, lotada no(a) SECRETARIA
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL a partir de 20/04/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 28 de abril de 2025.

Deputado Max Russi

Presidente - ALMT

Deputado Dr. João

1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 026/2025/SSL/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com dispositivos da Lei nº 10.825, de 05.02.2019, e em
virtude da aprovação do Requerimento nº 248/2025, de autoria do Deputado Carlos Avallone, altera a composição da Câ-
mara Setorial Temática sobre a Efetivação da Política de Saúde Mental em Mato Grosso, com a finalidade de promover
estudos, pesquisas e acompanhamento da Política de Saúde Mental em Mato Grosso, constituída nos termos do Ato nº
017/2024/SSL/ALMT, publicado no DOEAL/MT do dia 21 de junho de 2024, que passa a vigorar com a seguinte disposi-
ção:

FUNÇÕES NOMES

Presidente Deputado Estadual Carlos Avallone;

Relatora Rosângela Saldanha Pereira;

Secretário Jorge dos Santos;

Paulo Henrique de Almeida;

Annemarie Pfann Tomczyk;

Patrícia Marques Tiago de Oliveira;

Luciane Antunes;

Allan Marcel de Barros;

Maria Fernnanda Costa Marques Carvalho Pereira;

Rita de Cassia Cavalini Araujo;

Keila Regina Nunes da Costa;

Daniela Santos Bezerra;

Zeni Luersen;

Maria do Carmo Moreira Oliveira Avalone;

Thelma Pimentel Figueiredo de Oliveira;

Sheila Cristiane de Carvalho;

Giovanni Banegas;

Elizeth Lucia de Araújo;

Ana Claudia Pereira e Silva;

Membros

Milton Mattos da Silveira Neto;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Fátima Aparecida Ticianel;

Neio Lúcio Monteiro Lima;

Darci Bezerra;

Fabio Lago;

Alberto Carvalho de Almeida;

Valéria da Costa Marques Vuolo;

Edirlene Giane;

Paulo Henrique Saldanha;

Thálisson Magno de Oliveira;

Cleberson Nogueira da Silva;

Daniela Cristina de Oliveira Galhardo Barbosa;

João Milanez Moreira Júnior;

Marcos Rondon Silva;

Sirlene Guimarães Ribeiro;

Felipe Aureliano Martins;

Luiz Edmundo da Silva;

Maria Rosi de Meira Borba;

Nayanne Stephanie Gonçalves Amaral;

Francisco de Paula de Pinho;

Neres Alves das Neves Junior;

Cristina Souza da Silva Oliveira;

Renato Torres Maia;

Cristiane Lisboa;

Cleide Maria Anzil;

Werick Victor Oliveira Araujo;

Vanessa Clementino Furtado;

Rosane Cípola;

Iolanda Rocha Ribeiro.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 9 de maio de 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Deputado MAX RUSSI

Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2024/SCCC/ALMT

Republica-se por Incorreção

Onde se lê: Objeto: Prorrogação de prazo de vigência e execução do Contrato nº 024/2024/SCCC/ALMT, que tem por
objeto a prestação de serviços de mão de obra de apoio administrativo e operacional com subordinação e dedicação ex-
clusiva.

Leia-se: Objeto: Prorrogação de prazo de vigência e execução do Contrato nº 025/2024/SCCC/ALMT, que tem por objeto
a prestação de serviços de mão de obra de apoio administrativo e operacional com subordinação e dedicação exclusiva.

Permanecem inalteradas as demais condições previstas no extrato do Contrato nº 025/2024/SCCC/ALMT, publicado no
Diário Oficial da ALMT nº 1810, páginas: 5, de 13 de maio de 2025.

Presidente: Max Russi

1º Secretária: Dr. João

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 • ANO X | N° 1811

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue May 13 22:30:53 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 2046/2025
	ATO Nº 2045/2025
	ATO Nº 2023/2025
	ATO Nº 2026/2025
	ATO Nº 2024/2025
	ATO Nº 2027/2025
	ATO Nº 1731/2025
	ATO Nº 2031/2025
	ATO Nº 1919/2025
	ATO Nº 2028/2025
	ATO Nº 2029/2025
	ATO Nº 2022/2025
	ATO Nº 1705/2025
	ATO Nº 2043/2025
	ATO Nº 2052/2025
	ATO Nº 2051/2025
	ATO Nº 2037/2025

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 026/2025/SSL/ALMT.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2024/SCCC/ALMT


		2025-05-13T22:30:53+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




